PAGE
3

	Главе
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

Н.Н. Шевченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2
от 26 января 2022 года

по результатам экспертизы проекта решения Совета

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

«Об утверждении Порядка формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц

 (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и

физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, на основании решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20 апреля 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района», Положения об отделе по общим и юридическим вопросам администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, утвержденного распоряжением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 марта 2014 года № 13-р, рассмотрев проект решения Совета «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», установил:
1. Проект решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» передан в уполномоченный орган 14 января 2022 года, для проведения антикоррупционной экспертизы.
Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 14 января 2022 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

В срок, установленный Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, от независимых экспертов заключения не поступили.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» коррупциогенные факторы не обнаружены.
3. Проект решения Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» рекомендован для официального принятия.

Начальник отдела по общим

и юридическим вопросам                                                                      Е.В. Анченко